quantum mihi meus amor summus erga utrumque vestrum afferre debuit; & admiratione, quidnam accidisset, quod afferret Quinto fratri meo, aut offensionem tuam gravem, aut commutationem tantam voluntatis.

Num. 2. Atque illud à me jam ante intelligebatur, quod te quoque ipsum discedentem a nobis subspicari videbam subesse nescio quid opinionis incommodæ, sauciumque ejus animum, & insedisse quasdam odiosas suspiciones. Quibus ego mederi cum cuperem, antea sæpe, & vehementius etiam post fortitionem provinciæ, nec tantum intelligebam ei esse offensionis, quantum literæ tuæ declarant, nec tantum proficiebam, quantum volebam.

Num. 3. Sed tamen hoc me ipse consolabar, quod non dubitabam, quin te ille aut Dyrrachii, aut in istis locis uspiam visurus esset; quod cum accidisset, confidebam, ac mihi persuaseram, fore ut omnia placarentur inter vos, non modo sermone ac disputatione, sed aspectu ipso congressuque vestra. Nam, quanta sit in Quinto fratre meo comitas, quanta jucunditas, quam mollis animus & ad accipiendam & ad deponendam offensionem, nihil attinet me ad te, qui ea nostri, scribere. Sed accidit perincommodè, quod eum nusquam vidisti. Valuit enim plus quod erat illi nonnullorum artificii inculcatum, quam aut officium, aut necessitudo, aut amor vester ille pristinus, qui plurimum valere debuit.

Num. 4. Atque hujus incommodi culpa ubi resideat, facilius possum existimare, quam scribere. Vereor enim, ne, dum defendam meos, non parcam tuis. Nam sic intelligo, ut nihil a domesticis vulneris factum sit illud quidem, quod erat, eos certe sanare potuisse. Sed hujusce rei totius vitium, quod aliquanto etiam latius patet, quam videtur, præsentis tibi commodius exponam.

Num. 5. De iis literis, quas ad te Thessalonicâ misit, & de sermonibus, quos ab illo & Romæ apud amicos tuos & in itinere habitos putas, & quid tantum causæ sit, ignoro; sed omnis in tua posita est humanitate mihi spes hujus levandæ molestiæ. Nam, si ita statueris, & irritabiles animos esse optimorum sæpe hominum, & eosdem placabiles; & esse hanc agilitatem, (ut ita dicam) molliemque naturæ plerumque bonitatis; & id, quod caput est, nobis inter nos nostra sive incommoda, sive vitia, sive

injurias esse tolerandas ; facile hæc, quemadmodum spero, mitigabuntur. Quod ego, ut facias, te rogo. Nam ad me, qui te unicè diiugo, maxime pertinet, neminem esse meorum, qui aut te non amet, aut abs te non ametur.

Num. 6. Illa pars epistolæ tuæ minime fuit necessaria, in qua exponis, quas facultates aut provincialium, aut urbanorum commodorum, & aliis temporibus, & me ipso consule, prætermiseris. Mibi enim perspecta est ingenuitas & magnitudo animi tui ; neque ego inter me atque te quidquam interesse unquam duxi, præter voluntatem institutæ vitæ, quod me ambitio quædam ad bonorum studium, te autem alia minimè reprehendenda ratio ad honestum otium duxit. Verâ quidem laude probitatis, diligentæ, religionis, neque me tibi, neque quemquam antepono. Amoris vero erga me, cum à fraterno amore, domesticoque discessi, tibi primas defero. Vidi enim, vidi, penitusque perspexi in meis variis temporibus & sollicitudines & læticias tuas. Fuit mihi sæpe & laudis nostræ gratulatio tua jucunda, & timoris consolatio grata.